Муниципальное образование Магдагачинского района
        Отдел образования администрации Магдагачинского района

ПРИКАЗ

28.11.2019 г.    п. Магдагачи                                      № 315/1

Об утверждении состава рабочей группы по введению муниципальной

системы качества образования на территории Магдагачинского района

На основании приказов министерства образования и науки Амурской

области от 08.08.2019 №979 «Об утверждении «дорожной карты» по

реализации мер, направленных на развитие региональной системы оценки

качества образования в Амурской области» в целях совершенствования

механизмов управления качеством образования,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по разработке модели муниципальной

системы оценки качества образования (далее – Рабочая группа) в составе:

Грекова Ольга Юрьевна - заместитель начальника отдела

образования (руководитель рабочей

группы);

Гарпинюк Ольга Борисовна - главный специалист отдела образования;

Каменщикова Наталья

Викторовна

- главный специалист отдела образования;

Павлова Рита

Мартиросовна

- главный специалист отдела образования;

Беличко Светлана

Александровна

- директор МБУ ИМЦ отдела образования

Кочнева Светлана Юрьевна - заведующий сектором дополнительного

образования МБУ ИМЦ отдела образования.

2. Членам Рабочей группы разработать проект модели муниципальной

системы оценки качества образования в срок до 15 декабря 2019 года.

3. Назначить ответственных лиц за реализацию мероприятий по

совершенствованию системы управления качеством образования по

направлениям (Приложение 1).

3. Заместителю начальника отдела образования администрации

Магдагачинского района Грековой О.Ю. обеспечить координацию

деятельности Рабочей группы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования

О.Ю. Грекова

Приложение 1

к приказу отдела образования

от _____________№______

Лица, ответственные за реализацию мероприятий по

совершенствованию системы управления качеством образования

Мероприятие  Ответственное лицо

Система оценки

качества подготовки

обучающихся

Каменщикова Наталья Викторовна, главный

специалист отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система работы со

школами с низкими

результатами обучения

Грекова Ольга Юрьевна, заместитель начальника

отдела образования

Каменщикова Наталья Викторовна, главный

специалист отдела образования

Павлова Рита Мартиросовна, главный специалист

отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Кочнева Светлана Юрьевна, заведующий

сектором дополнительного образования МБУ

ИМЦ отдела образования

Система выявления,

поддержки и развития

способностей и

талантов у детей и

молодежи

Павлова Рита Мартиросовна, главный специалист

отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система работы по

самоопределению и

профессиональной

ориентации

обучающихся

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система объективности

процедур оценки

качества образования и

олимпиад школьников

Грекова Ольга Юрьевна, заместитель начальника

отдела образования

Каменщикова Наталья Викторовна, главный

специалист отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система мониторинга

эффективности

руководителей

Грекова Ольга Юрьевна, заместитель начальника

отдела образования

Гарпинюк Ольга Борисовна, главный специалист

отдела образования

образовательных

организаций

Каменщикова Наталья Викторовна, главный

специалист отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система мониторинга

качества

педагогической

профессиональной

компетенции педагогов

Гарпинюк Ольга Борисовна, главный специалист

отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система методической

работы

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования

Система организации и

социализации

обучающихся

Павлова Рита Мартиросовна, главный специалист

отдела образования

Беличко Светлана Александровна, директор МБУ

ИМЦ отдела образования